Р Е С П У Б Л И К А     Б У Р Я Т И Я

СЕВЕРО-БАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК НОВЫЙ УОЯН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2016г.
                                                 № 48
О проведении месячника чистоты по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории муниципального образования городское поселение «п. Новый Уоян»

В целях обеспечения надлежащего состояния ,наведения чистоты  и порядка на территории городского поселения «п.Новый Уоян» , В соответствии Уставом МО ГП «П.Новый Уоян», правилами благоустройства МО ГП «п.Новый Уоян, а также  руководствуясь настоящими Правилами  устанавливающими порядок  содержания  объектов  благоустройства, содержания  и санитарной очистки территории, администрация МО ГП «п. Новый Уоян» постановляет:
1. Провести на территории МО ГП «п.Новый Уоян» в период с 20 апреля по 20 мая 2016 года месячник частоты по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории МО ГП «п.Новый Уоян».
2. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению мероприятий по благоустройству (Приложение №1) и план закрепления территорий за предприятиями (Приложение№2)

3. Утвердить план мероприятий по благоустройству МО ГП

«п.Новый    Уоян» на период проведения месячника чистоты по

благоустройству и улучшению санитарного состояния МО ГП

«п.Новый Уоян» на период проведения месячника (приложение 3).

4. Определить днями массовых субботников по благоустройству

МО ГП «п.Новый Уоян», 23-30 апреля, 14-21 мая 2016 года.
5. Администрации поселения провести совещание с руководителями организаций  и предприятий     по организации и проведению месячника чистоты и благоустройства;

6. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий:

6.1. разработать планы мероприятий по благоустройству прилегающих и         закрепленных территорий в рамках проведения месячника и массовых субботников в срок до 20 апреля 2016 года;

6.2 обеспечить уборку территорий непосредственно прилегающим  к границам  предприятий, находящимся на территории поселения от мусора и грязи, опавших листьев и сухой травы, провести работу по привлечению работников к благоустройству  и очистке от мусора территорий, участков общего пользования, произвести обрезку кустарника и вырубку сухостойных и угрожающих жизни деревьев.
7. Администрации поселения совместно с Советом Депутатов МО ГП «п.Новый Уоян»:
 Провести работу с населением   по  привлечению жителей поселка на субботники и работы по благоустройству и очистки от мусора, опавшей листвы, сухой травы, придомовых территорий, участков общего пользования.

8. Обязать торговые предприятия и предпринимателей  принять меры к наведению чистоты и порядка на территориях, прилегающим к торговым точкам.

9.  В целях пожарной безопасности сжигание отходов  и мусора производить в специально отведенных для этих целей местах под контролем  обслуживающего персонала, согласно п. 26 ППБ 01-03.

10. Комиссии по подготовке и организации работ по благоустройству  организовать контроль за проведением работ.

11. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

12. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

         13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  поселения,

руководитель администрации
МО ГП «п.Новый Уоян»                                                О.В. Ловчая
Приложение №1

 к Постановлению

Администрации МО ГП

«п.Новый Уоян»
№ 48 от 14.04.2016г.
СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ

Председатель комиссии – Ловчая О.В.- глава поселения
Члены комиссии:

          Ворончихина Н.П.- зам.главы поселения МО ГП «п.Новый Уоян»
Осеев А.М.    – Директор БУ «Регион- 732»
  Бондаренко Е.П.- Председатель Совета Депутатов МО ГП

  «п.Новый     Уоян»
Приложение №2

 к Постановлению

Администрации МО ГП

«п.Новый Уоян».

№ 48 от 14.04.2016г.
ПЛАН ЗАКРЕПЛЕНИЯ ТЕРРИТОРИЙ  ЗА ПРЕДПРИЯТИЯМИ

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Описание территории
	Ответственный

	1.
	Станция Новый Уоян, вокзал
	Территория вокруг здания станции и вокзала до дороги
	Лобанов К.В.

	2.
	Участковая больница
	Территория дороги со стороны вокзала, площадь со стороны ДК
	Леонова Т.Н.

	3.
	Вечерняя школа (ВСШ)
	Территория до леса со стороны ШРМ
	Федорова Н.В.

	4.
	ДК «Железнодорожник»
	Территория возле ДК и памятника Первопроходцем БАМа
	Инешин Е.Г.

	5.
	Байкалбанк
	Территория возле банка
	Власова И.А.

	6.
	Сбербанк
	Территория возле банка

	7.
	Школа № 36
	Территория возле школы и вокруг до дороги по проспекту Литовский и до д/сада «Лесная поляна»
	Любомирская О.В.

	8.
	Детский сад «Лесная поляна»
	Территория д/сада и вокруг ограждения сада до 10 м.
	Машанова Н.А.

	9.
	 Почта
	Вокруг почты
	Фомбарова А.П.

	10.
	Пожарная часть
	Территория вокруг пожарной части
	Бабенко О.О.

	11.
	Пункт полиции
	Территория вокруг здания ПП
	Краснояров Е.В.

	12.
	ООО «Уоянские коммунальные системы»
	Территория вокруг конторы
	Деникин Д.М.

	13.
	Владельцы частных магазинов
	Территория вокруг магазинов
	ИП Предприниматели

	14.
	Детская музыкальная школа
	Территория памятника «Победы»
	Рябова О.В.

	15.
	КДЦ «Туяна»
	Территория возле с/к «Баянгол» и детская площадка
	Кожевникова Т.А.

	16.
	Индивидуальные  предприниматели
	Территория вокруг магазинов до 10 метров
	Индивидуальные предприниматели

	17.
	ТОС «Молодежный»
	Закрепленная территория
	Бондаренко Е.П

	18.
	ТОС «Возраждение»
	Закрепленная территория
	Леденев А.Д.

	19.
	ТОС «Мечта»
	Закрепленная территория
	Юсупова Ю.Р.

	20.
	ТОС «БАРС»
	Закрепленная территория
	Удовиченко А.В.

	21.
	ПЧ-25
	Территория вокруг здания ПЧ
	Ипатьев В.И.

	22.
	Вист
	Территория вокруг магазина Виста до дороги
	Киселенко Г.Н.

Приложение №3

 к Постановлению

Администрации МОГП

«п.Новый Уоян»
№ 48 от 14.04.2016г.
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ
НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ
	п/п
	Наименование мероприятий
	Объем работ
	Срок исполнения
	ответственный

	1
	Подготовить  и довести план по санитарной очистке до исполнителей

	До 20.04.2016
	Ловчая О.В

	2
	Провести встречи – беседы  с учащимися ,родителями

« Наш любимый поселок»

	29.04.2016
	Любомирская О.В.

	3
	Определить перечень работ по каждому дому.

	Апрель-май
	Управляющая компания, председатели домов.

	4
	Обрезка кустарника и вырубка сухостойных и угрожающих жизни  деревьев.

	май
	Администрация поселения.
Осеев А.М.

	5
	Посадка кустарников и деревьев

	22 апреля, май
	Администрация поселения, организации, общественность.

	6
	Очистка территории от мусора и грязи

	Апрель-май
	Администрация поселения, И.П «Стасюк»

	7
	Уборка территории возле памятника

	Апрель
	Школа искусств, Совет Молодежи.

	8
	Очистка кюветов  и обочин

	Апрель-май
	Администрация поселения, организации ответственные за прилегающие территории.

	9
	Ремонт наружного освещения  с заменой ламп ДРЛ на светодиодные

	Май- июнь
	Администрация поселения.
Осеев А.М.

	10
	Провести уборку кладбища

	30.04.2016г.и 21.05.2016г.
	Администрация поселения, совместно с жителями

	11
	Провести уборку территорий закрепленных  за организациям, предприятиям

	Апрель-май
	Руководители организаций.

	12
	Провести конкурс  самая чистая  и благоустроенная территория среди  домов и придомовых территорий, учреждений и предприятий, торговых точек.

	Май
	Администрация  поселения.
Кожевникова Т.А.

	13
	Комиссионный обход территорий в пределах городского поселения

	Май
	Администрация поселения

	14
	Подведение итогов месячника по благоустройству  поселения

	 25 мая 2016г.
	Администрация поселения

Приложение №4

 к Постановлению

Администрации МО ГП

«п.Новый Уоян».
                                                                       № 48 от 14.04.2016г.
ПЛАН

Мероприятий по благоустройству  территории

Городского поселения МО ГП «п. Новый Уоян»
	п/п
	Наименование мероприятий
	Ед.изм.
	факт

	1
	Участие в мероприятиях субботников по благоустройству
	Чел.

	2
	Санитарная уборка территорий  населенного  пункта
	Тыс.кв.м.

	3
	Приведение в порядок кладбища

	Ед.

	4
	Посадка деревьев, кустарников

	5
	Ремонт асфальтобетонных покрытий дорог
	м.кв.

	6
	Ремонт детской и спортивной площадки

	7
	Отсыпка дороги по
 ул. Петроградская, ул. Домостроителей,

	8
	Грейдерование дороги по
ул. Петроградская, ул. Домостроителей,

ул. Драугистес,

ул.Верхне-Ангарская,

ул. Энтузиастов,

ул. Солнечная,

ул. Лесоводов,

ул. Комсомольская,

ул. Крымская,

ул. Добровольцев,

 пер. Октябрьский

Кладбище

Свалка (помойка)